2021 年８月５日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証第一部）

電子チケット販売の Tixplus が運営するオンラインくじプラットフォーム「くじプラ」にて

e＋（イープラス）アカウントとの連携開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

であり電子チケット事業や高額不正転売対策を講じたチケット二次販売「チケプラ Trade」、視聴 PASS 販

売プラットフォーム「StreamPass」を運営する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池

田宗多朗）が手掛ける、オンラインくじプラットフォーム「くじプラ」は、2021 年７月７日より e＋（イ

ープラス）アカウントとの連携を開始しましたので、下記の通りお知らせします。

記

これまで、Tixplus と e＋（イープラス）は弊社が運営する「チケプラ Trade」にて、e＋（イープラス）

ID 連携を行ってきました。

今回は「くじプラ」にて、電子チケット販売サイト「チケプラ」のアカウントである Plus member ID に

加え、e＋（イープラス）アカウントの選択ができるようになります。（※導入時にどちらか片方のみ選

択可）

これにより、e＋（イープラス）で販売したイベントチケットや配信チケット購入者を対象として、これ

まで会場で行ってきたグッズのガチャガチャなどの施策がオンライン上で実施が可能となります。

配信形式のライブが増える中、電子チケットの利点を生かした電子ならではの新しい価値を創出し、チ

ケットをお持ちのお客様により便利に楽しい時間を過ごしていただける様、それぞれのライブの形に合

わせた施策を提供して参ります。

その他にも「くじプラ」では、既存ファンクラブ ID などでの連携が可能です。

＜アカウント連携を実施したモバイルくじ＞

▼「ATEEZ SUMMER VACATION CAMP -Dreamers-」モバイルくじ

販売価格：1 回 600 円（税込）

販売期間：2021 年７月 15日（木）12:00～７月 30 日（金）23:59

くじはこちら：https://kujipl.tixplus.jp/lottery/202107_ateez_kuji

※８月６日（金）から、第 2 弾の実施も予定しております。

第２弾くじはこちら：https://kujipl.tixplus.jp/lottery/202108_ateez2_kuji

https://kujipl.tixplus.jp/lottery/202107_ateez_kuji
https://kujipl.tixplus.jp/lottery/202108_ateez2_kuji

■オンラインくじプラットフォーム「くじプラ」サービス概要

メモコレくじ・くじプラだけのオリジナルグッズが当たる、ハズレなしのオンラインくじプラットフォ

ームです。

デジタル賞品から、リアル賞品まで充実したラインナップを展開しております。

公式サイト：https://kujipl.tixplus.jp/

＜メモコレくじとは＞

電子チケット購入者限定特典デジタルコンテンツパック『メモコレ』内で提供している、豪華賞品が当

たるハズレなしのオンラインくじです。

https://kujipl.tixplus.jp/

＜電子チケットから購入できるデジタルコンテンツパック『メモコレ』とは＞

電子チケット発券した後から、公演前にはアーティストからの「ウェルカムメッセージ」をはじめ、

「カードコレクション」「公演・会場の詳細情報」などを公開。公演終了後からは、「ライブ写真」

「サンキューメッセージ」「ライブレポート」「ライブ MC ダイジェスト」「会場記念写真」など、ライ

ブがはじまる前も後もずっと楽しめるようなデジタルコンテンツです。

■株式会社イープラスの概要

会 社 名：株式会社イープラス

所 在 地：東京都渋谷区恵比寿４-20-３

代 表 者：代表取締役社長 倉見 尚也

事業内容：音楽コンサート、演劇、スポーツ、イベント、娯楽施設等の入場券、チケット等の販売、

     電子商取引等に関するコンピュータソフトウェアの企画開発、

     インターネットを含む各種媒体による情報提供サービス、その他上記に関連する事業

■株式会社 Tixplus について

スマートフォン電子チケット（チケプラアプリ）やライブやイベントに行けなくなった時に、定価でチ

ケットを譲渡できる主催者公認のチケット二次流通サービス「チケプラトレード」を運営。

電子チケットは、音楽以外でも、プロ野球などのスポーツ関連、遊園地などのレジャー/文化施設など、

多数の導入実績を誇り、年間約 200 万枚へと発券枚数を大きく増加させており、電子チケット業界有数

の規模となっております。

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/